Mococa, 20 de outubro de 2023 – Edição nº 264/2023

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

TERMO DE RATIFICAÇÃO –
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 11/2023

Processo Administrativo nº 25/2023

Ratifico, por este termo, a Dispensa de
Licitação supracitada, que tem como
objeto a contratação de entidade
especializada para a prestação de
serviços de planejamento, elaboração,
organização e execução de concurso
público para o provimento efetivo de 4
(quatro) vagas de Técnico Legislativo,
1 (uma) vaga de Analista Legislativo,
constituição de cadastros de reserva
no quadro de servidores da Câmara
Municipal de Mococa, além daquelas
que vagarem ou forem criadas e
disponibilizadas durante a vigência do
concurso que será realizado, com
fornecimento completo de materiais e
recursos humanos necessários à
execução de todas as atividades e
etapas do objeto contratado em favor
da proponente INSTITUTO DE
CULTURA, DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL, PROMOÇÃO
HUMANA E AÇÃO SOLIDÁRIA –
INDEPAC, com base no art. 75, inciso
XV da Lei Federal nº 14.133/2021, por
entender que o interesse público, a
par da capacitação técnica que
também restou demonstrada, deve
considerar os menores valores para as

taxas de inscrição, circunstância que
afeta diretamente o acesso de
potenciais candidatos, razão pela qual
deixo de acatar a indicação da
diligente Comissão de Licitações.

Fica autorizada a realização do
Concurso Público nº 01/2023.

Mococa, 18 de outubro de 2023.

GUILHERME DE SOUZA GOMES
Presidente da Câmara Municipal de

Mococa

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Câmara Municipal de Mococa/SP,
através da Comissão Permanente de
Licitação torna público, para
conhecimento dos interessados que
se encontram abertas as inscrições
para o CREDENCIAMENTO N°
001/2023 cujo objeto é a
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM
ADMINISTRAÇÃO,
IMPLEMENTAÇÃO,
GERENCIAMENTO, EMISSÃO,
DISTRIBUIÇÃO E FORNECIMENTO
DE CARTÕES
ELETRÔNICOS/MAGNÉTICO TIPO
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO COM CHIP

DE SEGURANÇA E/OU COM
TECNOLOGIA DE COMUNICAÇÃO
POR APROXIMAÇÃO (NFC, QR
CODE OU SIMILARES). Conforme
especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência
(Anexo I), e informa que as inscrições
ficarão abertas até às 17 horas do dia
06 de novembro de 2023, no setor de
licitação da Câmara Municipal de
Mococa, situada na Praça Marechal
Deodoro, n° 26, bairro: centro,
Mococa/SP. O edital completo do
credenciamento se encontra
disponível no endereço eletrônico
https://www.mococa.sp.leg.br/transpar
encia/licitacoes-e-contratos/edital-de-
licitacao/2023 ou poderá ser solicitado
através do e-mail:
licitacao@mococa.sp.leg.br ou
telefone (19) 3656 0002.

Mococa/SP, 19 de outubro de 2023.

GUILHERME DE SOUZA GOMES

Presidente

		2023-10-20T12:56:24-0300
	ROSA CAROLINA NEGRINI DA COSTA:06881476663